
 

 

           ORIGINALE 

 

COMUNE  DI  BAGNOLO CREMASCO 
PROVINCIA   di   CREMONA 

 
 

DETERMINAZIONE    SETTORE  TECNICO  MANUTENTIVO 

 n.   88   del   03.09.2022 

Registro Generale n. 254 del 06.09.2022 

 
 

Oggetto: FORNITURA  LINEA PER CONNESSIONE IMPIANTO FOTOVOLTAICO 

ALLA SCUOLA  ELEMENTARE  -  DETERMINA  A CONTRARRE E AFFIDAMENTO 

DIRETTO - COD.CIG: ZEB373C9A3.         
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

CONSIDERATO che il Comune di Bagnolo Cremasco ha deciso di installare sulla copertura della 

scuola Elementare un impianto fotovoltaico con accumulo di potenza; 

 

 VISTE:  

 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 25.03.2022 di approvazione del Documento 

Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2022-2024;  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 15.07.2022 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2022-2024; 

 

DATO ATTO che al momento della richiesta di connessione dell’impianto fotovoltaico, E-

Distribuzione S.p.A. applica all’utente il costo di € 100,00 + IVA 22%; 

 

RITENUTO pertanto necessario impegnare la somma di euro 100,00 + IVA 22% per la 

regolarizzazione di quanto in atto; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016, che prevede che 

l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo complessivo inferiore a 40.000 

euro possa avvenire tramite affidamento diretto adeguata, o per i lavori tramite amministrazione 

diretta; 

 

VISTO l’art. 50 del 18 aprile 2016 “attuazione delle direttive 2014/237UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

di appalto degli enti erogatori dei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi ai lavori, 

servizi e forniture”; 

 



 

 

RICHIAMATO, altresì, l’art. 1, comma 130- L. 145/2018-Legge del bilancio 2019, nella quale 

viene elevato il limite minimo a 5.000 euro oltre il quale vige l’obbligo di ricorrere al mercato 

elettronico della pubblica amministrazione per l’acquisto di beni e servizi; 

 

VISTO che il servizio non supera tale importo e che, quindi non è necessario provvedere mediante 

ricorso al mercato elettronico della pubblica Amministrazione, potendo affidare il servizio in modo 

autonomo; 

 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 21 del 02.07.2022 d’individuazione dei Responsabili degli 

Uffici e dei Servizi; 

 

VISTO altresì parte del DPR 207 del 5 ottobre 2010 e s.m.i. (Regolamento di esecuzione ed 

attuazione Codice dei Contratti); 

  

CONSIDERATO CHE 

 

- per espressa previsione dell’art. 36, comma 2 lettera a) del suddetto Decreto legislativo 50//2016, i 

servizi di importo complessivo inferiore a € 40.000 possono essere affidati direttamente; 

- il servizio risulta necessario; 

 

VISTO che l’importo della spesa ammonta ad € 100,00 + IVA 22%, a favore della Ditta E-

DISTRIBUZIONE S.P.A. con Sede in Via Ombrone n. 2 00198 ROMA (RM) P. IVA 

05779711000; 

 

 VISTI gli artt. 107, 151 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. Di PROVVEDERE al pagamento del corrispettivo per la connessione dell’impianto 

fotovoltaico della Scuola Elementare di via Garibaldi a favore della Ditta E-

DISTRIBUZIONE S.P.A. con Sede in Via Ombrone n. 2 00198 ROMA (RM) P. IVA 

05779711000 per l’importo di € 100,00+ IVA 22% per un totale complessivo di € 122,00; 

 

2. RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 21 del 02.07.2022 d’individuazione dei Responsabili degli 

Uffici e dei Servizi;  

 

3.  DI DARE ATTO che il numero CIG (Codice identificativo di gara) da utilizzare ed indicare in 

relazione a ciascun pagamento (transazione finanziaria) è: ZEB373C9A3; 

 

4. DI IMPEGNARE E IMPUTARE, per i motivi suesposti, la spesa complessiva di € 122,00 (€ 

100,00 + iva al 22%) al capitolo 10420302 art.1 competenza “CONSUMI ENERGETICI SCUOLA 

ELEMENTARE” impegno effettivo 2022/987/2022/1; 

 

5. DI DARE ATTO che il presente atto è esecutivo dall’approvazione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

6. DI dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta o indiretta, di 

interessi propri del Responsabile o dei suoi parenti o affini fino al quarto grado, o dei suoi 

conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale; 

 

7.  DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2022; 

 
 



 

 

8. DI INVIARE copia della presente determinazione all’indirizzo email: e-istribuzione@pec.e-

distribuzione.it 

 

 

 

    
                                                                                              IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 
               Dott. Urb. Giuliano Andrea Lorenzetti 
      

 

 

 

 

 

  

  

          

          

 


		2022-09-13T14:20:46+0200
	I approve the document


		2022-09-06T17:33:37+0200
	Approvo il documento




